PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 10, de 19 de janeiro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3646, p. 2-3, 20 jan. 2023.

PORTARIA DGA N. 10, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, no Contrato n. 109/2022, Pregão Eletrônico, Proad n. 43.141/2022, referente à
contratação de serviço de subscrição de servidor de aplicação JBoss Enterprise Application
Platform, com suporte:

I – Cristiano Munerati, matrícula 138.665, como Gestor Titular;

II – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Substituto; (Redação dada pela
Portaria n. 26/DGA, de 20 de junho de 2023)

III – Waldir Ferreira da Luz Filho, matrícula 160.288, como Fiscal Técnico Titular; (Redação dada
pela Portaria n. 26/DGA, de 20 de junho de 2023)

IV – Paulo Rogério Menezes Souza, matrícula 156.418, como Fiscal Técnico Substi tuto.

Art. 2º Designar, no Contrato n. 110/2022, Dispensa de Licitação, Proad n. 58.535/2022, referente à
fiscalização técnica dos serviços de recuperação, reforço e impermeabilização em elementos
estruturais e construtivos no Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n. 16/DGA,
de 2 de abril de 2024)

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15606
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15606
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 10, de 19 de janeiro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3646, p. 2-3, 20 jan. 2023.

II – Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091, como Gestor Substituto;

III – Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Alcides Raul Sanches Anduze, matrícula 80.837, como Fiscal Técnico Substituto;

V – Elaine Souza da Costa, matrícula 162.469, como Fiscal Técnica de Segurança do Trabalho.

Art. 3º Designar, no Contrato n. 111/2022, Dispensa de Licitação, Proad n. 58.463/2022, referente à
prestação de serviço de seguro contra incêndio, raio e explosão para o Fórum Trabalhista de
Santana de Parnaíba:

I – Luiz Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793, como Gestor Titular;

II – José Américo Oggiano de Azevedo, matrícula 37.320, como Gestor Substituto;

III – Adriana Karina Gusmão Mendes de Andrade, matrícula 145.882, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Suzie Aparecida Ribeiro, matrícula 167.070, como Fiscal Técnica Substituto.

Art. 4º Designar, no Contrato n. 01/2023, Processo Administrativo, Proad n. 55.109/2022, referente
ao convênio celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e o Município de Santos
para integração de sistemas através do padrão MNI:

I – Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Titular;

II – Cristiano Munerati, matrícula 138.665, como Gestor Substituto;

III – Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 5º Designar, no Contrato n. 02/2023, Pregão Eletrônico, Proad n. 48.294/2022, referente à
elaboração de projeto executivo e instalação de fachada ventilada no Edifício -Sede:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n. 16/DGA,
de 2 de abril de 2024)

II – Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091, como Gestor Substituta;

III – Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222, como Fiscal Técnico Titular;

IV – José Inácio de Araújo Specht, matrícula 178.888, como Fiscal Técnico Substituto;

V – Elaine Souza da Costa, matrícula 162.469, como Fiscal Técnica de Segurança do Trabalho.

Art. 6º Designar, no Contrato n. 003/2023, Dispensa de Licitação, Proad n. 315/2023,  referente à
contratação de link de internet para o Fórum Trabalhista de Cubatão:

I – Cristiano Munerati, matrícula 138.665, como Gestor Titular;

II – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Substituto;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 10, de 19 de janeiro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3646, p. 2-3, 20 jan. 2023.

III – Renato Cícero Coelho, matrícula 136.000, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Cristian Serra Vieira Pinto, matrícula 78.417, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.